Dalam hal ini juga, penulis menggunakan metode penelitian sejarah yang terbagi menjadi 4, yakni

heuristik,kritik,interpretasi dan historiografi.

Berdasarkan penelitian yang dilakukan, dapat disimpulkan bahwa Pondok Pesantren

Sukahideng didirikan pada tahun 1341 Hijriah (1922 Masehi) oleh KH. Zainal Muhsin. Pada tahun

1938, KH. Zainal Muhsin wafat. Putra sulungnya, KH. A. Wahab Muhsin berusia 17 tahun, sehingga

menantunya, KH. Yahya Bahtiar Afandi, mengelola pesantren hingga tahun 1945. Dari tahun 1945

hingga 2000, KH. A. Wahab Muhsin putra sulungnya, KH. A.